

Protokół nr X/19
z sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 18 grudnia 2019 r.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2019 – 2025.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2020 - 2026.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2020 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2019 i 2020 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Dobra praktyka kluczem do kariery zawodowej” w ramach Programu Erasmus+.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Moje staże europejskie” w ramach Programu Erasmus+.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Falbogach.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
16. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Mińskiego dotyczącego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy.
17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa.
18. Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej płatności bezgotówkowych.
19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.
20. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2020 r.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 r.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu na 2020 r.
23. Wnioski i oświadczenia radnych.

24. Sprawy różne.
25. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu Mińskiego.
26. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 (czas nagrania 4:30)

Przewodniczący Rady, pan **Mirosław Krusiewicz**, otworzył X sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitał radnych, gości oraz przedstawicieli prasy. Stwierdził obecność 22 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum.

Ad. 2 (czas nagrania od 5:35 do 23:15)

Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

Starosta w imieniu Zarządu Powiatu wniósł o uzupełnienie porządku obrad o punkty 11 i 16:

„11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Moje staże europejskie” w ramach Programu Erasmus+.

16. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Mińskiego dotyczącego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy.”

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 22 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad – protokół głosowania pkt 2.1.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 22 radnych jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianą mi w powyższym brzmieniu – protokół głosowania pkt 2.2.

Harcerze, reprezentujący Związek Harcerstwa Polskiego, przekazali Radzie Powiatu Mińskiego Betlejmskie Światło Pokoju wraz z życzeniami bożonarodzeniowymi.

Na sesję Rady zostali zaproszeni zawodnicy, którym Zarząd Powiatu Mińskiego uchwałą Nr 282/19 z dnia 16 grudnia 2019 r. przyznał nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych. Nagrody otrzymali także trenerzy wyróżniający się umiejętnościami w działalności sportowej i szkoleniowej. Pan Antoni Jan Tarczyński Starosta Miński wraz z Wicestarostą Witoldem Kikolskim i Przewodniczącym Rady Powiatu Mińskiego Mirosławem Krusiewiczem wręczyli przyznane nagrody i pogratulowali zawodnikom i trenerom sukcesów sportowych.

Ad. 3 (czas nagrania 23:15)

Radni nie złożyli interpelacji ani zapytań.

Ad. 4 (czas nagrania od 23:30 do 47:25)

Starosta **Antoni Jan Tarczyński** złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na nadzwyczajnej IX sesji Rady Powiatu w dniu 6 listopada 2019 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 7 listopada 2019 r. do 17 grudnia 2019 r.

Radni nie zgłosili pytań.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na nadzwyczajnej IX sesji Rady Powiatu w dniu 6 listopada 2019 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 7 listopada 2019 r. do 17 grudnia 2019 r.

Ad. 5 (czas nagrania od 47:25 do 48:35)

Starosta omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2019 – 2025 oraz projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, podjęła uchwałę Nr X/113/19 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2019 – 2025 liczbą 24 głosów przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się – protokół głosowania pkt 5.

Ad. 6 (czas nagrania od 48:35 do 49:40)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, podjęła uchwałę Nr X/114/19 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r. liczbą 23 głosów przy braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się – protokół głosowania pkt 6.

Ad. 7 (czas nagrania od 49:40 do 50:52)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2020 - 2026 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu, który poddał pod głosowanie.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, podjęła uchwałę Nr X/115/19 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2020 - 2026 liczbą 22 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się – protokół głosowania pkt 7.

Ad. 8 (czas nagrania od 50:52 do 2:23:10)

Przewodniczący Rady przedstawił zasady i tryb uchwalania budżetu powiatu.

Starosta omówił projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2020 r. wraz z autopoprawką. Strona dochodowa w wysokości 164 306 509 zł została przygotowana na podstawie informacji otrzymanych z Ministerstwa Finansów, w szczególności o części oświatowej subwencji ogólnej, części równoważącej, a także o dochodach z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, Wojewody Mazowieckiego o dotacjach na zadania z zakresu administracji rządowej, Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego o dotacjach, jak również prognozy dochodów własnych. Po podsumowaniu tych wszystkich danych wynikających z informacji, dochody budżetu 2020 roku wyniosły 164 306 509 zł, w tym dochody bieżące 160 828 709 zł i majątkowe 3 477 800 zł.

W odniesieniu do strony wydatkowej budżetu wynoszącej 171 401 079 zł, Starosta stwierdził, że lista wniosków do budżetu była bardzo długa, ale ze względu na wynik finansowy, zostały wybrane zadania niezbędne do realizacji. Po zestawieniu dochodów i wydatków, budżet nie bilansuje się na kwotę 7 094 570 zł, a po doliczeniu kwoty 4 600 000 zł potrzebnej do spłaty kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych deficyt wyniesie 11 694 570 zł. Zarząd podjął decyzję, aby wszystkie wolne środki z lat ubiegłych, pozostałe do rozdysponowania (2 494 570 zł) pomniejszyły różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami. Kwota 9,2 mln zł potrzebna do zbilansowania budżetu powinna stanowić przychody z zaciągniętych kredytów w 2020 r. Starosta przedstawił prognozę spłaty zadłużenia powiatu, a następnie omówił strukturę planowanych dochodów oraz wydatków. Zwrócił uwagę, że największa kwota dochodów to subwencja wynosząca blisko 66 mln zł, a także udział w podatku dochodowym planowany na 53 mln zł. Obydwie kwoty są wyższe w porównaniu do 2019 r., przy czym udział w podatku dochodowym PIT można bezpośrednio porównać i jest wyższy o około 1,4 mln zł, ale nie da się wprost przyłożyć kwot subwencji, ponieważ w szkołach była inna sytuacja do września 2019 r. niż obecnie, więc próby porównania nie oddadzą tego, co jest faktycznie. Takie porównanie będzie możliwe dopiero w 2021 r. w stosunku do roku 2020. Przy planowaniu wydatków Zarząd przyjął określone założenia dotyczące wynagrodzeń osobowych, m.in. wzrost minimalnego wynagrodzenia od 1 stycznia 2020 z uwzględnieniem kosztów całkowitych wynagrodzenia pracowników za 12 miesięcy, regulacje płacowe wszystkich etatów niepedagogicznych w wysokości 200 zł na etat. Wydatki uwzględniają też jednorazowe świadczenia tj. nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne. Wydatki nadal uwzględniają wiele programów rządowych realizowanych przez jednostki powiatowe (program 500+ realizowany w rodzinach zastępczych przez PCPR, program „Za życiem” przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Sulejówku i inne). Zarząd proponuje wsparcie wielu powiatowych służb i instytucji m.in. straży pożarnej, policji, spółek wodnych, proponuje też wsparcie zabytków, realizację zadań przez organizacje pozarządowe w ramach konkursów, nagrody i stypendia dla uczniów i sportowców. W projekcie budżetu są przewidziane środki na nagrody i stypendia dla nauczycieli, funkcjonariuszy policji, państwowej straży pożarnej, stypendia dla sportowców i uczniów, środki na dokształcanie nauczycieli, nieodpłatną pomoc prawną. Starosta zwrócił uwagę na niższy wskaźnik wydatków majątkowych (10,84%) w porównaniu do lat ubiegłych, dlatego w 2020 roku nie będzie można zrealizować wielu zadań drogowych i innych. Powiedział, że rachunek jest niepokojący, ponieważ dochody po stronie subwencji powinny być o blisko 19 mln zł wyższe - ta różnica niwelowana jest z innych źródeł. Gdyby można było zbilansować wydatki w oświacie i wychowaniu, opiece edukacyjnej, to rok 2020 byłby rewelacyjny. W tym roku załącznik inwestycyjny zawiera mniej zadań (46 zadań) i na niższe kwoty w porównaniu do 2019 r. (70 zadań). W dalszym ciągu największą grupą są zadania drogowe i znalazły się tam wszystkie zadania, które mają szansę być przynajmniej w małej części sfinansowane ze źródeł zewnętrznych. Dotyczy to 3 wniosków złożonych do Funduszu Dróg Samorządowych (przy dofinansowaniu do 80%) i jest informacja, że co najmniej 2 z nich mają nadany bieg i czekają na rozstrzygnięcia. Jest zadanie mostowe, które będzie zgłoszone do dofinansowania do właściwego Ministerstwa na zasadzie finansowania 50/50. W tym budżecie jest również droga, na którą powiat będzie się ubiegał o dofinansowanie ze środków Marszałka Województwa oraz są zadania, gdzie są deklaracje wóldarzy miast i gmin dotyczące współfinansowania. Ponadto kilka zadań drogowych dotyczy wykonania dokumentacji, ponieważ będą ogłaszane kolejne edycje programów i trzeba się do nich przygotować. Zarząd Powiatu proponuje przeznaczyć 3,5 mln zł na szpital, a także umieszczenie w budżecie możliwości udzielenia przez Zarząd pożyczki bieżącej dla SPZOZ do 4 mln zł ze spłatą w 2020 roku. Prognoza spłaty zadłużenia powiatu po zaciągnięciu kredytu w 2020 roku przewiduje spłatę wszystkich kredytów do 2026 roku. Starosta wymienił następnie zmiany do

autopoprawki Zarządu wynikającą z faktu otwarcia ofert na realizację zadania polegającego na przebudowie i przystosowaniu pomieszczeń w ZS Nr 1 z przeznaczeniem na archiwum. Do rozstrzygnięcia postępowania jest potrzebna kwota o 70 tys. zł wyższa, dlatego jest propozycja przesunięcia tej kwoty z zadania „przebudowa boisk sportowych na terenie LO im. Polskiej Macierzy Szkolnej” ze świadomością uzupełnienia tego w przyszłym roku. Starosta, w imieniu Zarządu Powiatu, wniósł o przyjęcie uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z uzupełnioną autopoprawką.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska **Wojciech Juszcak** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2020 r.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych **Edyta Anusz-Gaszewska** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2020 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu **Wojciech Rastawicki** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2020 r.

Przewodnicząca Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju **Elżbieta Wasielkiewicz** stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2020 r.

Przewodniczący Komisji Budżetu **Robert Grubek** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu na 2020 r.

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego 2020 rok.

Starosta powiedział, że Zarząd uwzględnił uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej z jednym wyjątkiem, dotyczy on podmiotów spoza sektora finansów publicznych wskazanych w projekcie budżetu, RIO twierdzi, że nie powinny być wskazane, my twierdzimy że tak, bo były przeprowadzone już postępowania konkursowe i wyłonione są podmioty, które będą to prowadzić i na to telefonicznie RIO się zgodziło.

Radny **Piotr Stępień** powiedział, że w jego ocenie projekt budżetu jest dobry, niemniej powiat miński, który ma duży potencjał i duże możliwości, zasługuje na jeszcze lepszy budżet. W odniesieniu do wielokrotnych wypowiedzi starosty na posiedzeniach komisji i Rady o chęci spłaty zadłużenia i pokrycia deficytu, stwierdził nieścisłość, bo mówi o chęci spłaty, która jest przewidywana na 2026 rok, ale w budżecie można znaleźć pozycje inwestycyjne, które są pokrywane z kredytów, m.in. hala sportowa w ZSZ Nr 2 na kwotę 6 mln zł, z czego na przyszły rok zaplanowane jest ponad 2 mln zł. Znając dzisiejszy rynek budownictwa i realizację inwestycji w ZS Nr 1 przy ulicy Budowlanej, która przekroczyła 8 mln zł, można stwierdzić, że nowa hala będzie kosztowała powiat około 10 mln zł. To zadanie wspólnie ze zobowiązaniami, podjętymi na bieżące wydatki oraz zabezpieczeniem ewentualnych środków dla SPZOZ, daje niepokojący widok strefy pożyczkowej w budżecie. Powiedział, że na jednej z komisji pytał o koszt obsługi zobowiązań powiatu i usłyszał od pani skarbnik odpowiedź, że ponad 800 tys. zł rocznie, a 743 tys. zł to jest kwota, jaką mają wszystkie powiatowe placówki oświatowe na rok 2020 na wydatki remontowe. Ten budżet jest dobry, niemniej brakuje w nim kilku istotnych pozycji. Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość złożyli kilkadziesiąt wniosków budżetowych, kilkanaście z nich udało się wpisać do planu budżetowego, niemniej wiele z nich, które dotyczyły m.in. bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, infrastruktury w szpitalu powiatowym, funkcjonowania przychodni, inwestycji na drogach powiatowych, nie uwzględniono. Stwierdził, że w jego opinii jest to niepokojące. Starosta częściowo wyjaśnił, że tych pieniędzy po prostu brakuje. W odniesieniu do wydatków, przez część roku wicestarosta mówił, że jest źle. Lecz jeżeli jest tak źle, to dlaczego jest tak dobrze, że te pieniądze można jednak wydawać. Zwrócił uwagę, że Zarząd nie przychylił się do wniosku w sferze pomocy społecznej o zabezpieczenie środków na projekt i ewentualne rozpoczęcie inwestycji budowy drugiego domu dziecka w Mińsku Mazowieckim. W przypadku wydatków trzeba pamiętać o racjonalnym wydawaniu środków czyli tzw. niepopularnych oszczędnościach w budżecie. W budżecie jest pozycja „wynajem

pomieszczeń na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy” na kwotę 376 tys. zł rocznie, który postawił pod rozważenie, czy jest to niezbędny wydatek. Radny stwierdził, że jego zdaniem po skrupulatnym przejrzeniu budżetu i poszukaniu racjonalnych wydatków, a przynajmniej częściowym ich zmniejszeniu, które już powinny być mocno zweryfikowane w stosunku do tego, co było 20 lat temu, pieniędzy w budżecie byłoby więcej. Optymalizacja wydatków, której Klub oczekuje od Zarządu Powiatu, powinna być bardziej skrupulatna i racjonalnie zarządzana. Radny, imieniu Klubu, powiedział, że projektu budżetu na 2020 r. w obecnym kształcie jest nie do przyjęcia.

Wiceprzewodniczący **Leszek Celej** jako przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, zważając na zawiązaną koalicję kierującą Zarządem Powiatu Mińskiego, podziękował za rozważne podejście do budżetu Klubu Prawa i Sprawiedliwości, które wskazuje na głębokie zrozumienie wszelkich problemów, które są związane z polityką finansową powiatu mińskiego. Powiedział, że tą politykę należy rozpatrywać w kategoriach realnych zjawisk, które dzieją się na linii polityki rządu i polityki samorządowej, ta polityka nie jest taka, jak powinna być, a nie chce używać terminów, takich jak agresywna polityka, która zmierza do pewnego rodzaju uniemożliwienia poprawnej polityki samorządowej finansowej na płaszczyźnie każdego samorządu, gminnego, miejskiego, powiatowego. Wielką sztuką jest, żeby przy wielu potrzebach, przed którymi stoi powiat miński, odpowiednio zareagować i tak rozdysponować środki, aby wpłynąć na poprawę życia mieszkańców powiatu mińskiego. Wydaje się, że z tej trudnej układanki, Zarząd Powiatu Mińskiego wychodzi obronną ręką przy zauważeniu, że wiele inwestycji i wiele problemów społeczno-oświatowych nie będzie możliwych do zrealizowania, ale również wiadomo, że zaległości rządu w stosunku do subwencji np. oświatowej są wyjątkowo duże. Powiat miński w 2019 roku dokłada do oświaty około 14 mln zł, w przyszłym roku w budżecie na 2020 rok będzie to 20 mln zł, a to są pieniądze należne – Zarząd i Koalicja uważa, że te pieniądze powinny służyć do budżetu powiatu. Zauważył, że Zarząd i Rada Powiatu nie stosuje mechanizmu, który już zaczyna być stosowany w gminach i samorządach w całej Polsce czyli nie występuje na drogę sądową o należne subwencje. Być może nadchodzi czas, że będzie trzeba wystąpić na drogę sądową, ponieważ ogranicza się możliwości normalnego funkcjonowania finansowego samorządu powiatowego. Reasumując stwierdził, że Klub Koalicji Obywatelskiej zajął stanowisko, iż ten budżet w ramach możliwości, jakie powiat posiada jest zrównoważony i realny do wykonania i ma nadzieję, że Zarząd zrealizuje te wszystkie zadania, szczególnie inwestycyjne pomysły w perspektywie bardzo trudnych czasów, które już widać w tym budżecie, bo skoro budżet inwestycyjny spada w porównaniu z zeszłym rokiem o 50%, to jest to najgorszy wskaźnik, który może determinować rozwój całego powiatu, ograniczenie inwestycji rozpoczyna schodzenie w dół. Klub ma nadzieję, że to jest jedyny rok, który w ten sposób owocuje po 20 latach funkcjonowania samorządu.

Radny **Krzysztof Plochocki** stwierdził, że w dużej mierze projekt budżetu wynika z pewnej polityki, która została zaproponowana, tzn. polityki wydawania tyle, ile się dostanie, bez podejmowania jakichkolwiek działań, które mogą w perspektywie następnych lat skutkować zwiększaniem przychodów do budżetu powiatu mińskiego. Zwiększanie przychodów to pewne działania inwestycyjne, które mogłyby dać spodziewane oszczędności w funkcjonowaniu infrastruktury powiatu mińskiego, jak również pewne działania, które pobudzą rozwój gospodarczy powiatu mińskiego, a za tym idzie zwiększenie największej części przychodów, które powiat dostaje z udziału w podatku dochodowym. Powiedział, że starosta podał, iż te dochody wzrastają rok do roku, ale mogłyby być większe, gdyby mieszkańcy powiatu mińskiego zarabiali więcej, ale potrzebni są przedsiębiorcy, którzy są w stanie więcej zapłacić. Stwierdził, że nie widzi w tym budżecie żadnych działań, które w jakiś sposób mogą wesprzeć lokalnych przedsiębiorców. Na warsztatach ożywienia gospodarczego był pomysł, żeby pozyskać działkę (5 ha) od Skarbu Państwa w miejscowości Janów i

utworzyć miejski park technologiczny. Dziś głosując za jej sprzedażą, przekreśli się ostatnią szansę utworzenia załączka, w którym przedsiębiorcy mogliby mieć transfer technologii, mogłyby powstawać startupy. Radny powiedział, że w planowaniu brakuje mu inicjatywy w kierunku budowy źródeł wytwarzania odnawialnej energii, nie ma w tym projekcie żadnego zaczynu budowy infrastruktury np. paneli fotowoltaicznych, które wytwarzałyby energię, za którą niedługo będzie trzeba więcej płacić. Robią to inne powiaty i widać to w Polsce na wielu obiektach użyteczności publicznej, a konsekwencją tych działań są mniejsze koszty użytkowania budynku. Jako przykład polityki nie liczącej się z kosztami podał projekt wykonania klimatyzacji w sali gimnastycznej w Liceum na Pięknej, gdzie należałoby się zastanowić, jakie koszty roczne będzie generowała ta klimatyzacja. Radny odniósł się do słów swojego przedmówcy o braku pieniędzy na subwencji oświatowej, mówiąc, że może dziś jest czas i miejsce do rozpoczęcia rozmów o przeorganizowaniu oświaty. Przypomniał, że kilka lat wcześniej powiat podjął decyzję o przeniesieniu jednej szkoły do miasta i przekazaniu drugiej innemu samorządowi i obecnie jest siatka szkół położonych tylko w mieście. Zaproponował, że w sytuacji gdy jest źle, można podjąć decyzję o wspólnym centrum usług dla szkół. Następnie powiedział, że w tym budżecie powiat nie spełnia żadnego oczekiwania przedsiębiorców, a przecież Zarząd na początku swojej kadencji odbył spotkanie z przedsiębiorcami, którzy od wielu lat oczekują kształcenia ukierunkowanego w ich potrzeby. Obecnie deficyt pracownika jest największą barierą w rozwoju przedsiębiorstw, a jeśli byłyby one coraz większe, będą zatrudniać na coraz lepszych warunkach, co wpłynie na udział PITu i dochody powiatu. Radny poruszył następnie kwestię rozwoju infrastruktury transportowej w powiecie w zakresie rozwoju transportu publicznego i zapytał, czy będzie nowe postępowanie przetargowe, bo w tym budżecie nie ma żadnych środków na ten cel. Dla wielu osób komunikacja publiczna jest jedynym sposobem docierania do siedziby powiatu i nie można wykluczać tych osób z życia społecznego. Następnie wypowiedział się na temat komunikacji w Mińsku Mazowieckim, stwierdzając, że nie zgadza się na to, żeby mieszkańcy powiatu byli w sposób nierównoprawny traktowani przez Burmistrza Miasta w kwestii parkowania pojazdów na terenie parkingu przy stacji PKP. Postawił pytanie, dlaczego mieszkańiec powiatu spoza Mińska Mazowieckiego płaci kilkukrotnie wyższą stawkę za parkowanie od mieszkańca miasta, bo jeżeli powiat wspomaga burmistrza różnymi inwestycjami, to może mieszkańcy powiatu chcieliby być równo traktowani. Poddał tą kwestię do dyskusji i zastanowienia. Radny w odniesieniu do kwestii wynagrodzeń podziękował za przyznanie w projekcie budżetu powiatu 200 zł na każdy etat oraz wyraził radość z faktu, że rząd polski, rząd Prawa i Sprawiedliwości podniósł od 2020 r. kwotę minimalnego wynagrodzenia do 2600 zł i dodatkowo wprowadził zasadę, że wysługa lat nie będzie wliczana w podstawę wynagrodzenia minimalnego, ponieważ jest to rozwiązanie, które likwiduje nierówność nowego pracownika w stosunku do pracownika wieloletniego z różnymi dodatkami. Zwrócił się o przemyślenie omówionych przez niego rozwiązań, aby znaleźć sposoby na oszczędzanie pieniędzy i wygenerowanie dodatkowych.

Radny **Piotr Pustola** postawił pytanie „skoro jest tak źle, to dlaczego jest tak dobrze”. Stwierdził, że mimo wszystko środki na inwestycje się znalazły i można w jakimś stopniu inwestować i chciał się odnieść do przewodniczącego Celeja w sprawie straszenia, powiedział, że wielokrotnie na tej mównicy padały słowa od wicestarosty, że nie będzie, będzie źle, jest niedobrze, dotacje i subwencje są za małe, wielokrotne narzekania na rząd. Stwierdził, że należałoby skupić się na racjonalniejszym i bardziej zdroworozsądkowym wydatkowaniu, przytoczył wypowiedź radnego Stępnia o budowie sali gimnastycznej i wypowiedź radnego Płochockiego o inwestycjach, zadbaniu o mieszkańców powiatu w zakresie parkowania w Mińsku Maz., powiedział, że taki wniosek został złożony do budżetu. Nie było celem to, aby powiat był głównym inwestorem tego przedsięwzięcia, lecz czy Zarząd zrobił coś, aby podjąć jakieś partnerstwo z miastem, gminą. Wielu mieszkańców ma

problemy z komunikacją w dotarciu do pracy, bo nie wszyscy pracują w Mińsku Maz. i na miejscu. To jest sugestia, aby zrobić coś więcej, bardziej racjonalnie podchodzić do budżetu. W odpowiedzi na wielokrotną krytykę rządu, zaznaczył, że w przyszłym roku planowany jest wzrost dochodów z podatku dochodowego od osób fizycznych. Zgodzę się ze stwierdzeniem, że budżet jest dobry i można by zrobić więcej i lepiej dysponować środkami.

Radny **Zbigniew Grzesiak** poprosił o zakończenie dyskusji na temat projektu budżetu na 2020 rok, ponieważ nie wnosi nic nowego i kończy się wystąpieniami. Przypomniał, że odbyło się wspólne posiedzenie komisji, na którym była możliwość zabrania głosu i odbyły się głosowania.

Przewodniczący poprosił Starostę i Wicestarostę o ustosunkowanie się do wypowiedzi.

Starosta zacytował wypowiedzi: „budżet dobry, ale nie do przyjęcia”, „skoro jest tak źle, to dlaczego jest tak dobrze”. Zapytał, czy ktoś z obecnych, kto słuchał jego wprowadzenia do budżetu, usłyszał jakąkolwiek krytykę pod adresem kogokolwiek. Powiedział, że nie rozumie, dlaczego używamy tego typu sformułowań, gdyż mówił merytorycznie o problemach i faktach. Następnie sprostował kilka stwierdzeń. Stwierdził, że obsługa długu w roku 2020 (dział 757) to kwota 415 tys. zł, a nie 700 tys. zł. W odniesieniu do „optymalizacji wydatków w obszarze podejmowania działań związanych ze zmniejszaniem kosztów” zgodził się z poglądem i przytoczył, że powiat już w kilku placówkach (np. DPS Jedlina) posiada baterie i będzie ten kierunek kontynuować, chociaż obecnie nie ma zaplanowanej żadnej tego typu inwestycji. Zarząd Powiatu Mińskiego takie potrzeby widzi i jeśli pokażą się takie szanse to będzie chciał z nich skorzystać. Zwracając się do byłego wicestarosty Krzysztofa Płochockiego, przypomniał, że zgłaszali wspólnie akces powiatowych obiektów do dużego projektu, który był organizowany na terenie miasta, dlatego poprosił o niewyrażanie stwierdzeń, że nic do tej pory nie było robione. W odniesieniu do racjonalizacji na przykładzie wynajmu pomieszczeń dla Powiatowego Urzędu Pracy potwierdził, że wynajem kosztuje, ale czy padła jakaś propozycja, gdzie można to przenieść i za ile oraz przypomniał warunki, w jakich pracowali pracownicy i byli przyjmowani bezrobotni, gdy siedziba mieściła się w PKS-ie. Na temat hali sportowej powiedział, że wiele zostało zrobione, żeby powstał kolejny obiekt sportowy bardzo ważny w tamtej części Mińska Mazowieckiego, a jeśli mówi się o wykształceniu, to z całą pewnością obiekty sportowe są też ważnym elementem składowym całego systemu oświaty. Baza sportowa powinna być jeszcze poprawiona w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie i Zespole Szkół Ekonomicznych. Na halę sportową w ZSZ Nr 2 został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu o dofinansowanie w wysokości 2,5 mln zł, ale powiat nie otrzymał ani dofinansowania ani żadnej odpowiedzi, w związku z tym zwrócił się również o pomoc do parlamentarzystów Ziemi Mińskiej, jednak powiat odpowiedzi nie otrzymał. Zarząd proponuje budowę hali, ponieważ w 2019 roku został zaciągnięty mniejszy kredyt od planowanego, a jeśli zostanie ogłoszony kolejny nabór wniosków, to powiat ponowi swój wniosek. Starosta na temat budowy drugiego domu dziecka, przypomniał, że były rozmowy o tym, że w budżecie 2020 roku nie ma szans na rozpoczęcie, ale jest miejsce na tą budowę w przyszłości, a jeśli sytuacja będzie dobra, to Zarząd będzie proponował sporządzenie dokumentacji. Następnie na temat parkingów stwierdził, że są to suwerenne decyzje i kompetencje samorządu miasta, a nie powiatu. Starosta w odniesieniu do kwestii kształcenia zawodowego na wyższym poziomie podkreślił, że powiat miński jako jeden z niewielu powiatów podejmuje wiele działań w zakresie kształcenia, w tym rozwoju kształcenia zawodowego, a współpraca z przedsiębiorcami w tym obszarze jest bardzo dobra, również placówki podejmują współpracę z wyższymi uczelniami, placówki podejmują cały szereg wyzwań, uczestniczą w różnych projektach i programach, na co rada powiatu wyraża zgodę praktycznie na każdej sesji. Te wszystkie działania są po to, aby ofertę edukacyjną rozszerzać.

uatrakcyjniać, żeby wykształcenie, również zawodowe, doprowadzić do takiego stanu, aby oczekiwania przedsiębiorców były zaspokajane, chociaż wiadome jest, że rozwój przemysłu i innowacyjność wyprzedza kierunki kształcenia, bo nie wykształci się specjalisty w tydzień czy dwa, na to potrzeba określonego czasu. Podkreślił, że w ciągu kilku lat wzrosła liczba pomiotów prowadzących działalność gospodarczą z 11 tysięcy do 14 tysięcy. W odniesieniu do sprzedaży działek powiedział, że szacowana jest wartość gruntu, ale nie oznacza to jego sprzedaży, na sprzedaż zgodę wydaje rada powiatu. Podkreślił, że nie jest zwolennikiem sprzedaży, ale samo oszacowanie pozwala przygotować się na różne sytuacje. Powiedział, że na temat transportu zbiorowego i wspólnego biletu odpowie wicestarosta.

Wicestarosta w odniesieniu do stwierdzenia „dlaczego jest tak źle, jak jest tak dobrze” wyjaśnił, że źle jest z uwagi na jeden z największych deficytów od lat i proponowany kredyt w wysokości 9,2 mln zł jako jeden z największych, źle jest również z powodu zmniejszenia o połowę kwoty na inwestycje. Jeśli w przyszłym roku tendencje się utrzymają, to znowu będzie potrzeba zaciągnięcia kredytu, a inwestycji już może nie być. Natomiast dobrze jest dlatego, że udało się ten budżet zbilansować i należą się wszystkim podziękowania za to. Wicestarosta na temat transportu publicznego, powiedział, że jednym z głównych zadań na początku obecnej kadencji rady było uruchomienie transportu publicznego, co jest jedną z najważniejszych dziedzin życia mieszkańców. Zostało uruchomione postępowanie w zakresie wyłonienia operatora do przewozu transportu publicznego na 8 trasach umożliwiających mieszkańcom swobodne poruszanie się po terenie powiatu. Zgłosiły się 4 firmy, ale oferta wpłynęła tylko jedna, która zawierała błędy i postępowanie zostało unieważnione. Dopłata do wozokilometra kształtowała się na poziomie 4,7 zł, a więc dopłaty z budżetu powiat wyniosłyby ponad 6 mln zł. Odbyło się w tej sprawie spotkanie z wójtami i burmistrzami i uzgodniony jest kolejny termin na początku stycznia, ponieważ jest to dla nich ważne, aby mieszkańcy, głównie uczniowie i osoby starsze, swobodnie mogli komunikować się ze stolicą powiatu mińskiego. Z wójtami i burmistrzami był omówiony również temat wspólnego biletu. Powiedział, że wraz z Burmistrzem Mińska Mazowieckiego odbył kilka spotkań z władzami samorządu województwa mazowieckiego, jak również z władzami Warszawy w celu uruchomienia wspólnego biletu, jednak wartość dopłaty przy korzystnych rozwiązaniach wyniosłaby kilka milionów na daną gminę. Zgodził się ze stwierdzeniem radnego Stępnia, że budżet jest dobry i powiedział, że będzie głosował za jego przyjęciem.

Przewodniczący w odniesieniu do wniosku radnego Grzesiaka stwierdził, że procedura uchwalania budżetu została dopełniona

Radny **Krzysztof Płochocki** zapytał starostę, czy z jego wypowiedzi można przyjąć założenie, że jeżeli nie będzie wsparcia budowy sali gimnastycznej w ZSZ Nr 2, to inwestycja nie zostanie rozpoczęta, czy powiat będzie nadal zadłużany, a w odniesieniu do słów wicestarosty, że w przyszłym roku nie będzie już żadnych inwestycji.

Starosta zaprzeczył, mówiąc, że takiego założenia nie można wysnuwać.

Radni nie zgłosili poprawek do projektu budżetu na 2020 r.

Innych głosów nie było.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2020 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, podjęła uchwałę Nr X/116/19 w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2020 r. wraz z autopoprawką liczbą 15 głosów przy 2 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się, 1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu – protokół głosowania pkt 8.

Przewodniczący ogłosił 5-minutową przerwę, po przerwie ogłosił wznowienie obrad.

Ad. 9 (czas nagrania od 2:29:42 do 2:31:50)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2019 i 2020 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr X/117/19 w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2019 i 2020 r. liczbą 23 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 1 osoba nie oddała głosu – protokół głosowania pkt 9.

Ad. 10 (czas nagrania od 2:31:50 do 2:32:31)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Dobra praktyka kluczem do kariery zawodowej” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr X/118/19 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Dobra praktyka kluczem do kariery zawodowej” w ramach programu Erasmus+ liczbą 23 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 1 osoba nie oddała głosu – protokół głosowania pkt 10.

Ad. 11 (czas nagrania od 2:32:31 do 2:33:19)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Moje staże europejskie” w ramach Programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/119/19 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Moje staże europejskie” w ramach Programu Erasmus+ – protokół głosowania pkt 11.

Ad. 12 (czas nagrania od 2:33:19 do 2:33:54)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Falbogach.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/120/19 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Falbogach – protokół głosowania pkt 12.

Ad. 13 (czas nagrania od 2:33:54 do 2:36:18)

Starosta przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. i poprosił o uwzględnienie zmiany dotyczącej przesunięcia środków w ramach planu.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/121/19 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. – protokół głosowania pkt 13 .

Ad. 14 (czas nagrania od 2:36:18 do 2:36:55)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/122/19 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego – protokół głosowania pkt 14.

Ad. 15 (czas nagrania od 2:36:55 do 2:37:53)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/123/19 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – protokół głosowania pkt 15.

Ad. 16 (czas nagrania od 2:37:53 do 2:38:50)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Mińskiego dotyczącego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr X/124/19 w sprawie stanowiska Rady Powiatu Mińskiego dotyczącego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy liczbą 24 głosów przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się – protokół głosowania pkt 16.

Ad. 17 (czas nagrania od 2:38:50 do 2:39:32)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/125/19 w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa – protokół głosowania pkt 17.

Ad. 18 (czas nagrania od 2:39:32 do 2:40:12)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej płatności bezgotówkowych.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr X/126/19 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej płatności bezgotówkowych liczbą 24 głosów przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się – protokół głosowania pkt 18.

Ad. 19 (czas nagrania od 2:40:12 do 2:41:02)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/127/19 w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego – protokół głosowania pkt 19.

Ad. 20 (czas nagrania od 2:41:02 do 2:53:30)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2020 r.

Radny **Zbigniew Grzesiak** przypomniał, że rok temu rada podjęła uchwałę, w której przewidziano dyskusję programową nad Strategią Rozwoju Powiatu Mińskiego na okres całej kadencji, ale w tym roku nie została zrealizowana. Zaproponował wpisanie ponownie takiego punktu do planu pracy na rok 2020. Warto dyskutować na ten temat, ponieważ badania Polskiego Instytutu Ekonomicznego wykazały, że ilość miast średnich traci na atrakcyjności i następuje degradacja tych ośrodków, ale jest kilka ośrodków, które osiągają sukces. Wynika to z tego, że ludność przemieszcza się tam, gdzie jest praca. Nie było informacji na temat Mińska Mazowieckiego i powiatu mińskiego, ale rozglądając się, można zauważyć rozwój. Następnie w odniesieniu do rozwoju szpitala i służby zdrowia, poinformował, że Trybunał Konstytucyjny 28 listopada stwierdził, na wniosek samorządu mazowieckiego, że art. 59 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej nie jest zgodny z Konstytucją czyli, że koszty leczenia prowadzenia szpitala powinien w 100% sfinansować Narodowy Fundusz Zdrowia. Ten przepis przestanie funkcjonować 18 maja 2021 r., więc planowanie może być inne. Do sieci szpitali na wejść tylko 100 szpitali powiatowych finansowanych przez NFZ, a to oznacza że ⅓ szpitali nie znajdzie się w sieci. Dodatkowo w przyszłym roku skończą się wszystkie programy: Program Rozwoju Lokalnego, Strategia Powiatu Mińskiego, w związku z tym jest ten czas, żeby zastanowić się, co powinno się znaleźć w planach powiatu na kolejne lata. Zaapelował do radnych, aby wypowiedzi nie były polityczne, a bardziej skupione na realizacji zadań.

Przewodniczący przyjął uwagi dotyczące niezrealizowania punktu dotyczącego strategii w 2019 r., stwierdzając, iż warto, żeby ten temat pojawił się w tym roku. Zwrócił się przewodniczących komisji, aby przed szerszą dyskusją, każdy z przewodniczących wniósł coś w zakresie swoich dziedzin merytorycznych. Przewodniczący zaproponował, aby punkt „Dyskusja programowa nad Strategią Rozwoju Powiatu Mińskiego” zaplanować na kwiecień 2020 r. Następnie poddał projekt uchwały z poprawką pod głosowanie.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/128/19 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2020 r. – protokół głosowania pkt 20.

Ad. 21 (czas nagrania od 2:53:30 do 2:54:21)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/129/19 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 r. – protokół głosowania pkt 21.

Ad. 22 (czas nagrania od 2:54:21 do 2:55:12)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu na 2020 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/130/19 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu na 2020 r. – protokół głosowania pkt 22.

Ad. 23 (czas nagrania od 2:55:12 do 2:55:24)

Radni nie zgłosili wniosków ani oświadczeń.

Ad. 24 (czas nagrania od 2:55:24 do 3:10:18)

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** powiedział, że wypowiedział się na temat szkolnictwa zawodowego, obecnie branżowego I i II stopnia, przypominając reformę zakładania gimnazjów. W poprzedniej kadencji Rada powołała Komisję Przedsiębiorczości i Rozwoju, aby wspierać powiatową przedsiębiorczość. Nawiązał do historii szkolnictwa zawodowego, powstania i funkcjonowania CECHu i spółdzielni rzemieślniczych. Współpraca nie jest nawiązana, a są tereny, że to działa, np. na terenie powiatu wołomińskiego. Odniósł się do przytaczanych we wcześniejszych wypowiedziach radnych odnawialnych źródeł energii, pochwalił rząd za wprowadzenie ustawy o tzw. barterze rozliczeniowym, która umożliwia sprzedaż nadmiaru wytworzonej energii przez różne podmioty do PGE.

Radny **Krzysztof Płochocki** odniósł się do jakości powietrza, powiedział, że przez rok funkcjonowała stacja pomiaru jakości powietrza w Zespole Szkół Ekonomicznych i poprosił o wyniki i analizę. W nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy, powiedział, że jest nadzieja na programy, które będą kierowane również do samorządów i przedsiębiorców na wytwarzanie energii elektrycznej we własnym zakresie.

Radny **Robert Grubek** poinformował, że wczoraj odbyła się uroczystość dotycząca rodzinnego domu dziecka „Aneta” w gminie Halinów, który jest jedyną taką placówką na terenie powiatu mińskiego. Do osób prowadzących ten dom skierował słowa podziękowania za skupienie swojego życia na wychowaniu dzieci, które nieraz mają różne problemy, także zdrowotne. Obecnie w placówce jest 8 dzieci w różnym wieku. Podziękował również Wicestarście, Dyrektorowi PCPR oraz radnej Katarzynie Goździewskiej i radnemu Piotrowi Wieczorkowi za udział w uroczystościach.

Wiceprzewodniczący **Leszek Celej** wyraził przekonanie, że nie da się uciec od polityki. Serdecznie podziękował wicestarście i dyrektorowi ZSS w Ignacowie, że w ramach wielkiego projektu Miasta Mińsk Mazowiecki polegającego na sprowadzeniu po raz pierwszy w dziejach, w ramach podróży po świecie Mikołaja z Rovaniemi w Finlandii, Mikołaj mógł zagościć w ZSS w Ignacowie ku radości ponad 150 dzieci i przeżycia przez nich niezwyklej

przygody. Zapowiedział, że będzie zabiegał o to, aby w przyszłym roku 4 grudnia również takie odwiedziny miały miejsce.

Radny **Leonard Zdanowicz** poparł wypowiedź radnego Zbigniewa Grzesiaka, który mówił o sprawach które powinny łączyć a nie dzielić. Podziękował starostom, a szczególnie wicestarosce odnośnie zakończenia sprawy sądowej dotyczącej partnerstwa publiczno-prywatnego, ponieważ sprawy sądowe trwały już kilka lat, a teraz zostało wynegocjowane porozumienie, w którym powiat zapłaci 160 tys. zł, chociaż groziły większe konsekwencje.

Innych głosów nie było.

Ad. 25 (czas nagrania od 3:10:18 do 2:50:04)

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, przyjęła protokół IX nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu liczbą 22 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 2 osoby nie oddały głosu – protokół głosowania pkt 25.

Ad. 26 (czas nagrania od 2:50:04)

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan **Mirosław Krusiewicz** zamknął X sesję Rady Powiatu Mińskiego oraz złożył wszystkim życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia i zaprosił wszystkich na spotkanie wigilijne.

Protokołowała:



RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
2.1	Zmiana porządku obrad	22	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYŻEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYNSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
2.2	Przyjęcie porządku obrad	22	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYŻEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirostlaw KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYNSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elzbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 26

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
5	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2019-2025	24	0	2

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Łukasz Piotr BOGUCKI	WSTRZ
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	WSTRZ
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 26

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
6	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r.	23	0	3

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Łukasz Piotr BOGUCKI	WSTRZ
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	WSTRZ
Katarzyna Bogusława GAŃKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	WSTRZ
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 26

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
7	Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2020 - 2026	22	0	4

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Łukasz Piotr BOGUCKI	WSTRZ
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	WSTRZ
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	WSTRZ
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	WSTRZ
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 25

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
8	Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2020 r. z autopoprawką	15	2	8

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	WSTRZ
Łukasz Piotr BOGUCKI	BRAK GŁOSU
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYŻEWSKA	WSTRZ
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	WSTRZ
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	WSTRZ
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	NIE
Piotr PUSTOŁA	WSTRZ
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	NIE
Antoni Jan TARCZYNSKI	TAK
Beata WALAS	WSTRZ
Elżbieta WASIELKIEWICZ	WSTRZ
Piotr Daniel WIECZOREK	WSTRZ
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 23

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
9	Podjęcie uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2019 i 2020 r.	23	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	BRAK GŁOSU
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYNSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 23

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
10	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu "Dobra praktyka kluczem do kariery zawodowej" w ramach Programu Erasmus+	23	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘZOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	BRAK GŁOSU
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYNSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 24

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
11	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu "Moje staże europejskie" w ramach Programu Erasmus+	24	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GAŃKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘZOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 24

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
12	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Falbogach	24	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘZOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 24

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
13	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r,	24	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GAŃKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 24

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
14	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego	24	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GAŃKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘZOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STEPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYNSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 24

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
15	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków	24	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GAŃKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 25

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
16	Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Mińskiego dotyczącego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy	24	0	1

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GAŃKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	WSTRZ
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘZOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 25

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
17	Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa	25	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GAŃKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 25

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
18	Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej płatności bezgotówkowych	24	0	1

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYŻEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GAŃKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	WSTRZ
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 25

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
19	Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego	25	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GAŃKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘZOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 25

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
20	Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2020 r.	25	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYŻEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYNSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 25

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
21	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 r.	25	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYNSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 25

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
22	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu na 2020 r.	25	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYZEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 18 grudnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 23

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
25	Przyjęcie protokołu IX sesji Rady Powiatu Mińskiego	22	0	1

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	BRAK GŁOSU
Leszek CELEJ	TAK
Anna Halina CZYŻEWSKA	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STEPIEN	BRAK GŁOSU
Antoni Jan TARCZYNSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	WSTRZ
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK